
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 159
22 Μαρτίου 2012

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Μερική άρση της υπ’ αριθμ. 33053/20−1−1962 (ΦΕΚ 
42/Β’/1962) απόφασης αναδάσωσης του Νομάρ−
χη Καβάλας, όπως αυτή τροποποιήθηκε με την 
υπ’ αριθμ. 161936/8−8−1983 (ΦΕΚ 416/Δ’/ 1983) και 
ισχύει, επί εκτάσεως 2.520 τ.μ., με αριθμό κληρο−
τεμαχίων 597 και 1108, της Σ.Δ. 1940, στην περι−
οχή Αγροκτήματος Ν. Ηρακλείτσας, Δήμου Παγ−
γαίου, Π.Ε. Καβάλας ..................................................................... 1

Μερική άρση της υπ’ αριθμ. 5512/24−11−2000 (ΦΕΚ 
897/Δ’/2000) απόφασης αναδάσωσης του Γενι−
κού Γραμματέα Περιφέρειας Ανατολικής Μακε−
δονίας − Θράκης, επί εκτάσεως 8.693 τ.μ. στην 
περιοχή των Αγροκτημάτων Διαλεκτού και Πα−
ραδείσου, Δήμου Νέστου, Π.Ε. Καβάλας .................... 2

Κήρυξη Κοινόχρηστης Δασικής, έκτασης 1,50 στρμ., 
ως αναδασωτέας στη δασική θέση «Καστανιές», 
της Τ.Κ. Λιμνιάς του Δήμου Καβάλας, Ν. Καβά−
λας .............................................................................................................. 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 11285 (1)
  Μερική άρση της υπ’ αριθμ. 33053/20−1−1962 (ΦΕΚ 42/

Β’/1962) απόφασης αναδάσωσης του Νομάρχη Κα−
βάλας, όπως αυτή τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθμ. 
161936/8−8−1983 (ΦΕΚ 416/Δ’/ 1983) και ισχύει, επί 
εκτάσεως 2.520 τ.μ., με αριθμό κληροτεμαχίων 597 
και 1108, της Σ.Δ. 1940, στην περιοχή Αγροκτήματος 
Ν. Ηρακλείτσας, Δήμου Παγγαίου, Π.Ε. Καβάλας. 

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις του Ν. 2503/97 (ΦΕΚ 107/1997 τ.Α΄) «Διοί−

κηση, Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση 
θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση».

2. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/7−6−2010) 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Το υπ’ αριθμ. Π.Δ. 142/2010 (ΦΕΚ Α’/2010) «Οργα−
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας 
Θράκης».

4. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α/13−7−2010) 
«Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτη−
ση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών 
και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμ−
μα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−
ματος.

6. Την υπ’ αριθμ. 160417/1180/8−7−1980 εγκύκλιο διαταγή 
του Υφυπουργού Γεωργίας « Οδηγίες για τις αναδασω−
τέες εκτάσεις».

7. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 21 του 
Ν. 3208/2003 «Οι εκτάσεις των περιπτώσεων α’, δ’ και 
ε’ της παραγράφου 6 του άρθρου 3 του Ν. 998/79, κα−
θώς και οι εκτάσεις που κρίθηκαν από τις επιτροπές 
της παραγράφου 3 του άρθρου 10 του ιδίου νόμου ως 
μη δασικές, δεν υπάγονται στις διατάξεις του Δασικού 
Κώδικα, τυχόν δε αποφάσεις με τις οποίες οι εν λόγω 
εκτάσεις κηρύχθηκαν αναδασωτέες ή επεβλήθησαν διοι−
κητικές ποινές προστίμου ή ειδικής αποζημίωσης, κατά 
τις διατάξεις των άρθρων 29 του Ν. 2081/1992 (ΦΕΚ154 Α’) 
και 45 του Ν.2145/1993 (ΦΕΚ 88Α’), αντίστοιχα, αίρονται 
υποχρεωτικά, με πράξη του αρμοδίου οργάνου.»

8. Τις διατάξεις των παραγράφων 1 και 4 όπως η παρ. 4
προστέθηκε στο άρθρο 44 Ν.998/79 με την παρ. 3 του 
άρθρου 36 του Ν.3698/2008 (ΦΕΚ 198/Α/2−10−2008) «Ρυθ−
μίσεις θεμάτων κτηνοτροφίας και άλλες διατάξεις», 
σύμφωνα με την οποία για την άρση απόφασης ανα−
δάσωσης του άρθρου 44 Ν. 998/79 απαιτείται απόφαση 
της Α/βάθμιας Επιτροπής Επίλυσης Δασικών Αμφισβη−
τήσεων της παρ. 3 του άρθρου 10 του Ν. 998/79.

9. Την υπ’ αριθμ. 97870/2248/7−5−2009 εγκύκλιο διαταγή 
του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Οδη−
γίες για την εφαρμογή του άρθρου 36 Ν.3698/2008».

10. Την υπ’ αριθμ. 33053/20−1−1962 (ΦΕΚ 42/Β’/1962) από−
φαση Νομάρχη Καβάλας «Περί κηρύξεως ως αναδασω−
τέας εκτάσεως εν τω Νομώ Καβάλας» όπως αυτή τρο−
ποποιήθηκε με την υπ’αριθ.161936/8−8−1983 (ΦΕΚ 416/Δ’/ 
1983) «Τροποποίηση αριθ. 33053/20−1−1962 αποφάσεως 
για μερική άρση αναδασώσεως εμβαδού 275,131 στρεμ. 
στην περιοχή Κοιν/τας Ν. Ηρακλείτσας Ν. Καβάλας». 

11. Την υπ’ αριθμό 12/2011 ομόφωνη απόφαση της Πρω−
τοβάθμιας Επιτροπής Επίλυσης Δασικών Αμφισβητή−
σεων Ν. Καβάλας, με την οποία αποφασίζει υπέρ της 
άρσης αναδάσωσης στην περιοχή του αγροκτήματος 

1421

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2012.03.29 08:45:18
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1422 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Ηρακλείτσας του Δήμου Παγγαίου Ν. Καβάλας, σύμφωνα 

με την παρ. 1 του άρθρου 44 του Ν. 998/79, για έκταση 

2.520 τ.μ. αφού πρόκειται για αγροτικές εκτάσεις που 

δεν καλύπτονταν από δασική βλάστηση και από παρα−

δρομή κηρύχτηκαν ως αναδασωτέες.
12. Την υπ’ αριθμ. 18355/7−10−2011 θετική εισήγηση της 

Διεύθυνσης Δασών Καβάλας με την οποία διαβιβάσθη−
κε η υπ’αριθ. 16357/4−10−2011 πρόταση του Δασαρχείου 
Καβάλας μαζί με τον διαμορφωθέντα σχετικό φάκελο.

13. Την υπ’ αριθμ. 22960/25−11−2011 αναφορά του Δασαρ−
χείου Καβάλας με την οποία διαβιβάσθηκαν στην Υπηρε−
σία μας συμπληρωματικά έγγραφα, αποφασίζουμε:

Αίρουμε μερικώς σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 
44 του Ν.998/1979 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, την 
αναδάσωση που κηρύχθηκε με την υπ’αριθ 33053/20−1−
1962 (ΦΕΚ 42/Β’/1962) απόφαση Νομάρχη Καβάλας, όπως 
αυτή τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθμ. 161936/8−8−1983 

(ΦΕΚ 416/Δ’/ 1983) όμοια και ισχύει, κατά το μέρος που 
αφορά έκταση, αποτελούμενη από τα υπ’ αριθμ. 597 και 
1108 κληροτεμάχια Σ.Δ. 1940 αγροκτήματος Ν. Ηρακλεί−
τσας του Δήμου Παγγαίου της Π.Ε. Καβάλας, συνολικού 
εμβαδού 2.520 τ.μ. και στοιχεία κορυφών Α, Β, Γ, Δ..., Ρ, 
Σ, Τ, Α, όπως αυτή απεικονίζεται στο από 4−10−2011 το−
πογραφικό διάγραμμα της Δασολόγου Γκουντάρα Ειρή−
νης, υπαλλήλου του Δασαρχείου Καβάλας, εξαρτημένο 
από το Εθνικό δίκτυο της Χώρας με κλίμακα 1:2.000 το 
οποίο περιέχει απόσπασμα προσανατολιστικού χάρτη 
κλίμακας 1:50.000 και το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο 
στοιχείο της παρούσας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Θεσσαλονίκη, 1 Μαρτίου 2012

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1423

ΕΥΘΥΜΙΟΣ Ν. ΣΩΚΟΣ



1424 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Αριθμ. 11286 (2)
    Μερική άρση της υπ’ αριθμ. 5512/24−11−2000 (ΦΕΚ 897/Δ’/2000) 

απόφασης αναδάσωσης του Γενικού Γραμματέα Περιφέ−
ρειας Ανατολικής Μακεδονίας − Θράκης, επί εκτάσεως 
8.693 τ.μ. στην περιοχή των Αγροκτημάτων Διαλεκτού 
και Παραδείσου, Δήμου Νέστου, Π.Ε. Καβάλας. 

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις του Ν. 2503/97 (ΦΕΚ 107/1997 τ.Α) «Διοί−

κηση, Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση 
θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση».

2. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/7−6−2010) 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Το υπ’ αριθμ. Π.Δ. 142/2010 (ΦΕΚ Α΄/2010) «Οργα−
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας 
Θράκης».

4. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α/13−7−2010) 
«Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτη−
ση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών 
και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμ−
μα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος.
6. Την υπ’ αριθμ. 160417/1180/8−7−1980 εγκύκλιο διαταγή 

του Υφυπουργού Γεωργίας «Οδηγίες για τις αναδασω−
τέες εκτάσεις».

7. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 21 του 
Ν. 3208/2003 «Οι εκτάσεις των περιπτώσεων α’, δ’ και 
ε’ της παραγράφου 6 του άρθρου 3 του Ν. 998/79, κα−
θώς και οι εκτάσεις που κρίθηκαν από τις επιτροπές 
της παραγράφου 3 του άρθρου 10 του ιδίου νόμου ως 
μη δασικές, δεν υπάγονται στις διατάξεις του Δασικού 
Κώδικα, τυχόν δε αποφάσεις με τις οποίες οι εν λόγω 
εκτάσεις κηρύχθηκαν αναδασωτέες ή επεβλήθησαν διοι−
κητικές ποινές προστίμου ή ειδικής αποζημίωσης, κατά 
τις διατάξεις των άρθρων 29 του Ν. 2081/1992 (ΦΕΚ154 Α’) 
και 45 του Ν.2145/1993 (ΦΕΚ 88Α’), αντίστοιχα, αίρονται 
υποχρεωτικά, με πράξη του αρμοδίου οργάνου.»

8. Τις διατάξεις των παραγράφων 1 και 4 όπως η παρ. 4
προστέθηκε στο άρθρο 44 Ν. 998/79 με την παρ. 3 
του άρθρου 36 του Ν.3698/2008 (ΦΕΚ 198/Α/2−10−2008) 
«Ρυθμίσεις θεμάτων κτηνοτροφίας και άλλες διατάξεις», 
σύμφωνα με την οποία για την άρση απόφασης αναδά−
σωσης του άρθρου 44 Ν. 998/79 απαιτείται απόφαση 
της Α/βάθμιας Επιτροπής Επίλυσης Δασικών Αμφισβη−
τήσεων της παρ. 3 του άρθρου 10 του Ν. 998/79.

9. Την υπ’ αριθμ. 97870/2248/7−5−2009 εγκύκλιο διαταγή 
του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Οδη−
γίες για την εφαρμογή του άρθρου 36 Ν.3698/2008».

10. Την υπ’ αριθμ. 5512/24−11−2000 (ΦΕΚ 897/Δ’/2000) 
απόφασης αναδάσωσης του Γενικού Γραμματέα Πε−
ριφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας − Θράκης «Κήρυξη 
Αναδασωτέας έκτασης 13,874 στρεμμάτων στη θέση 
«Εκλεκτό» Δημ/κου Διαμ/τος Διαλεκτού Δήμου Χρυσού−
πολης Ν. Καβάλας».

11. Την υπ’ αριθμ. 15/2011 ομόφωνη απόφαση της Πρω−
τοβάθμιας Επιτροπής Επίλυσης Δασικών Αμφισβητή−
σεων Ν. Καβάλας, με την οποία αποφασίζει υπέρ της 
μερικής άρσης αναδάσωσης στην περιοχή Διαλεκτού 
και Παραδείσου του Δήμου Νέστου Ν. Καβάλας, σύμ−
φωνα με την παρ. 1 του άρθρου 44 του Ν. 998/79, για 
έκταση 8.693 τ.μ. αφού πρόκειται για αγροτικές εκτάσεις 
που δεν καλύπτονταν από δασική βλάστηση και από 
παραδρομή κηρύχτηκαν ως αναδασωτέες.

12. Την υπ’ αριθμ. 19627/25−10−2011 θετική εισήγηση της 
Διεύθυνσης Δασών Καβάλας με την οποία διαβιβάσθηκε 
η υπ’αριθ. 19484/24−10−2011 πρόταση του Δασαρχείου 
Καβάλας μαζί με τον διαμορφωθέντα σχετικό φάκελο.

13. Τα από 19−1−2012 συμπληρωματικά έγγραφα του 
Δασαρχείου Καβάλας ύστερα από το υπ’ αριθμ. 74725/
11−11−2011 έγγραφο της Υπηρεσίας μας, αποφασίζουμε:

Αίρουμε μερικώς σύμφωνα με τις διατάξεις του άρ−
θρου 44 του Ν.998/1979 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 
την αναδάσωση που κηρύχθηκε με την υπ’αριθ 5512/24−
11−2000 (ΦΕΚ 897/Δ΄/2000) απόφασης αναδάσωσης του 
Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδο−
νίας − Θράκης, κατά το μέρος που αφορά έκταση, στην 
περιοχή των αγροκτημάτων Διαλεκτού −Παραδείσου του 
Δήμου Νέστου της Π.Ε. Καβάλας, εμβαδού 8.693 τ.μ. και 
στοιχεία κορυφών 1, 2, 3, ...,12, 13, 14,...,26, 27,..., 33, 34, 1, 
όπως αυτή απεικονίζεται στο από 24−10−2011 τοπογρα−
φικό διάγραμμα του Δασολόγου Ταουσιάνη Ελευθέρι−
ου, υπαλλήλου του Δασαρχείου Καβάλας, εξαρτημένο 
από το Εθνικό δίκτυο της Χώρας με κλίμακα 1:4.000 το 
οποίο περιέχει απόσπασμα προσανατολιστικού χάρτη 
κλίμακας 1:50.000 και το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο 
στοιχείο της παρούσας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Θεσσαλονίκη, 1 Μαρτίου 2012

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΕΥΘΥΜΙΟΣ Ν. ΣΩΚΟΣ 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1425



1426 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Αριθμ. 3717 (3)
   Κήρυξη Κοινόχρηστης Δασικής, έκτασης 1,50στρμ., ως 

αναδασωτέας στη δασική θέση «Καστανιές», της Τ.Κ. 
Λιμνιάς του Δήμου Καβάλας, Ν. Καβάλας. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις
α) Των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος της Χώρας. 
β) Των άρθρων 38 παρ. 1 και 41 παρ. 1 του Ν. 998/79.
2. Τις διατάξεις του αρ. 3, του Ν. 998/1979, όπως ισχύ−

ουν
3. Τις διατάξεις του αρ. 9, του Ν. 3818/2010 (ΦΕΚ 

Α΄/717/16−2−2010), όπως ισχύουν
4. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α΄/87/7−6−2010) 

«Περί Νέας Αρχιτεκτονικής της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης− Πρόγραμμα Καλλικρά−
της».

5. Τις διατάξεις του Ν.3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α/13−7−2010) 
«Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτη−
ση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών 
και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμ−
μα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις».

6. Τις διατάξεις του υπ’ αριθμ. 142/2010 Π.Δ. (ΦΕΚ 
Α΄/235/27−12−2010) με θέμα την ίδρυση και διάρθρωση 
του Οργανισμού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μα−
κεδονίας − Θράκης.

7. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8−7−80 και 182447/3049/
24−9−80 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας

8. Την υπ’ αριθμ. οικ. 1425/19−1−2011 (ΦΕΚ Β΄/452/
22−3−2011) απόφαση του Γεν. Γραμματέα της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας−Θράκης, με θέμα την 
εξουσιοδότηση προς υπογραφή «Με εντολή Γενικού 
Γραμματέα» αποφάσεων, εγγράφων και άλλων πράξε−
ων στον Προϊστάμενο της Γεν. Δνσης Δασών και Αγρ. 
Υποθέσεων, στον Προϊστάμενο της Δνσης Συντονισμού 
και Επιθ/σης Δασών, στους Προϊσταμένους των Δνσε−
ων Δασών Νομών κλπ. της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας − Θράκης.

9. Την υπ’ αριθμ. 3655/24−2−2012 αναφορά του Δα−
σαρχείου Καβάλας, με την επισυναπτόμενη σ’ αυτήν 
οικεία έκθεση αυτοψίας, όπου προτείνεται η κήρυξη της 

έκτασης που αναφέρεται στο θέμα ως αναδασωτέας, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα−
σία των δασικών εδαφών, του δασικού περιβάλλοντος 
και την αποκατάσταση της βλάστησης με φυσική η 
τεχνητή αναδάσωση, Κοινόχρηστη Δασική έκταση, 
εμβαδού 1,50 στρ., στη δασική θέση «Καστανιές», της 
Τ.Κ. Λιμνιάς Δήμου Καβάλας Ν. Καβάλας, η οποία 
καταστράφηκε από πυρκαγιά που εκδηλώθηκε την 
13−11−2011, ώστε να αποκλειστεί η χρήση της για κάθε 
άλλο σκοπό και η οποία−προ της καταστροφής της−κα−
ταλαμβάνονταν από δασική βλάστηση πρίνου σε έκταση 
1,50στρ. Η ανωτέρω έκταση ανήκει στην κατηγορία της 
παρ. 1 του άρθρου 3 του Ν. 998/79, όπως ισχύει, εμπίπτει 
στις διατάξεις της παρ. 1, του αρ. 38, του Ν. 998/1979, η 
δε πρόταση κήρυξης της ως αναδασωτέας ενεργείται 
σύμφωνα με τις διατάξεις του αρ. 41 του ίδιου νόμου, 
σε συνδυασμό με αυτές της παρ. 15, του αρ. 1, του Ν. 
3208/2003.

Η ανωτέρω έκταση εμβαδού 1,50στρ., τα όρια της οποί−
ας απεικονίζονται στο με στοιχεία Α−Β−Γ−Δ−Ε−Α, επισυ−
ναπτόμενο τοπογραφικό διάγραμμα, κλίμακας 1:1000, το 
οποίο περιέχει απόσπασμα προσανατολιστικού χάρτη, 
σε κλίμακα 1:50.000 και αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα 
της παρούσας συνορεύει:

Βόρεια: Με αγροτική έκταση
Νότια : Με αγροτική έκταση
Ανατολικά: Με αγροτική έκταση
Δυτικά: Με Κοινόχρηστη δασική έκταση
Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεως της 

αρμοδίως και προ της δημοσιεύσεως της στην εφημε−
ρίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 37, Ν.3200/55).

Επιτρέπεται η υποβολή κατ’ αυτής αίτηση ακύρωσης 
στο Σ.τ.Ε. μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που 
αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσης της (άρθρο 
46 Π.Δ. 18/89). 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Καβάλα, 2 Μαρτίου 2012

Με εντολή Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Διευθυντής Δασών Ν. Καβάλας

ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΑΠΕΤΑΝΓΙΑΝΝΗΣ  



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1427



1428 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04001592203120008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

. . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 

από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


